
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando 
di P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

TIPOLOGIA:Atti - Varie senza spesa

OGGETTO: Comitato unico di Garanzia ASL BT. Sostituzione Segretario

Sull’argomento in oggetto, la Responsabile della Struttura/ AA.GG. AA.GG. Funzione 
Amministrativa e di Supporto/UOSVD Dott.ssa Daniela Prudente, a seguito  dell’istruttoria 
effettuata dalla Responsabile del procedimento Dott.ssa Valeria Coviello, collaboratore 
amministrativo professionale, che con la sottoscrizione della presente proposta viene 
confermata, relaziona quanto appresso:

-           Visto il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98; 

PREMESSO CHE
- la Direttiva emanata il 04 marzo 2011 dal Ministero per la Pubblica Amministrazione e 
l’Innovazione, di concerto con il Dipartimento della Funzione Pubblica ed il Ministero per le Pari 
Opportunità, ha tracciato le linee guida sulle modalità di funzionamento, i criteri di composizione 
e nomina dei Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di 
chi lavora e contro le discriminazioni.

- con atto deliberativo n. 584 del 21 aprile 2021 agli atti d’ufficio, era, da ultimo, costituito il CUG 
- Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la  valorizzazione del benessere di chi lavora 
e contro le discriminazioni, era altresì nominato il Presidente con i relativi componenti effettivi di 
parte pubblica e sindacale e i relativi supplenti; 

- con atto deliberativo n. 233 del 15.02.2022 è stato recepito il Regolamento Aziendale per il 
funzionamento del Comitato Unico di Garanzia;

- l’art. 2 del suddetto regolamento prevede espressamente che il Comitato è composto, tra gli altri, 
dal/la Segretario/a che esercita le funzioni espressamente previste dal successivo art. 5; 

VISTA la L. 183/2021 avente ad oggetto “Misure atte a garantire pari opportunità, benessere di 
chi lavora e assenza di discriminazioni nelle amministrazioni pubbliche”, che prevede che, le P.A., 
costituiscano il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere 



Pag.2di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

di chi lavora e contro le discriminazioni (C.U.G.), che sostituisce, unificando le competenze in un 
solo organismo, i comitati paritetici sul fenomeno del mobbing, costituiti in applicazione della 
contrattazione collettiva, dei quali assume tutte le funzioni previste dalla legge, da contratti 
collettivi relativi al personale delle amministrazioni pubbliche o da altre disposizioni.

VISTE le linee guida sulla composizione, i compiti e le modalità di funzionamento dei C.U.G. emesse 
dal  Dipartimento della Funzione Pubblica, di concerto con il Dipartimento per le pari opportunità 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

VISTA la deliberazione n. 584 del 21/04/2021 e s.m.i., con cui questa Azienda, ha provveduto a 
costituire detto Comitato e a nominare la presidente, nonchè i componenti effettivi e supplenti, 
sia di parte pubblica che di parte sindacale, assicurando, nel complesso, la presenza paritaria di 
entrambi i generi.

DATO ATTO che, per quanto non previsto dal presente regolamento, si rinvia alle Linee Guida sulle 
modalità di funzionamento dei Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione 
del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni;

CONSIDERATO che le funzioni di Segreteria vengono svolte da persona appositamente nominata 
dall’Amministrazione, su proposta del/della Presidente, per la durata del comitato;

CONSIDERATO che vi è la necessità di sostituire la Segretaria nominata con delibera n. 584 del 21 
aprile 2021, in quanto la dott.ssa Anna Lazzazzara non è più dipendente di questa AslBt;

DATO ATTO che la Presidente del C.U.G. ha proposto di nominare Segretaria la dott.ssa Ylenia 
Claudia Piccolo, Collaboratore Amministrativo Professionale in servizio presso la U.O.S.V.D. Affari 
Generali AslBt;

VISTA la nota del 9.11.2023, agli atti d’Ufficio, con la quale la Direzione Generale ha approvato la 
suddetta proposta formulata dalla Presidente;

RITENUTO, pertanto opportuno nominare la Segretaria nei termini su indicati;

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 
6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura di carattere generale 
contenuta nella sezione Rischi corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato Attività e 
Organizzazione”.

 Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo  concernente l’argomento indicato 
in oggetto e di cui ognuno,  nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e 
conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle 
risultanze istruttorie.



Pag.3di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

La responsabile del procedimento Coll. Amm.vo Prof.le
F.to dott.ssa Valeria Coviello

La Responsabile dell’Area/Struttura 
F.to dott.ssa Daniela Prudente

L A  D I R E T T R I C E  G E N E R A L E

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le 
rispettive competenze

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati
1. di  nominare Segretaria del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la 

Valorizzazione del Benessere di chi lavora e contro le Discriminazioni (CUG), la dott.ssa Ylenia 
Claudia Piccolo, Collaboratore Amministrativo Professionale in servizio presso la U.O.S.V.D. 
Affari Generali AslBt;

2. di  notificare il presente atto a:
• Presidente del Comitato Unico di Garanzia, dott.ssa Micaela Abbinante
• A ciascuno dei componenti di parte pubblica
• A ciascuno dei componenti delle OO.SS. pe tramite dell’U.O. Relazioni Sindacali
• Area Gestione del Personale per gli adempimenti di pubblicazione di competenza

3. Di pubblicare la presente deliberazione nella apposita sezione del sito web “Amministrazione 
Trasparente” della Home Page aziendale.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
                  F.to dott. Ivan VIGGIANO                               F.to dott. Alessandro SCELZI

LA DIRETTRICE GENERALE
F.to dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

LA SEGRETARIA 
F.to dott.ssa Annamaria Volpe



Pag.4di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal 
giorno di adozione.

La Responsabile 
F.to dott.ssa Annamaria Volpe

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 1862 del 16 novembre 2023
		contact.01
	2023-11-14T08:02:37+0100
	location.01
	DANIELA PRUDENTE
	reason.01


		contact.02
	2023-11-14T12:12:37+0100
	location.02
	ivan viggiano
	reason.02


		contact.03
	2023-11-14T12:53:24+0100
	location.03
	Alessandro Scelzi
	reason.03


		contact.04
	2023-11-16T09:11:19+0100
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




